Similiter ab homine nemo puniri potest pro alieno peccato, ea pœna, quæ anima direcè noceat ad salutem spiritualem, ut excommunicatio, cap. non imputantur 10. 1. quæst. 4. cap. 1. 24. quæst. 3. Tusch. d. concl. 212. num. 30. Pat. Suar. d. disp. 22. fæt. 5. num. 2. Guttier. ubi proximè, Menoch. num. 209. Alfon. à Cast. de inst. heretic. punit. lib. 2. c. 11. D. Covar. in cap. alma mater, part. 1. §. 9. num. 3. vers. Hac & alia, de sentent. excommunic. in 6. Barbos. in collectan. ad d. cap. non imputantur, num. 1.

Ibi: Qualis est irregularitas.

Irregularitas, aut provenit ex delicto, aut ex defectu: 28 cum ex culpa procedit, pœna dicitur, cum ex defectu, pœna rationem non habet; D. Covar. in Clement. si furiosus in princip. de homicid. Alfon. à Cast. de pot. leg. penal. lib. 1. cap. 3. vers. Ultimè additum est, fol. 18. Sanch. in Decalog. lib. 1. cap. 10. num. 42. ad medium, vers. Dicere am irregulari-

tatem; & omnes communiter. Hæc autem pœna restè spiritualis dici potest, non quod anima saluti directè officiat, sed quoniam per illam homo inhabilis redditur ad Ordines Ecclesiasticos suscipiendos, vel exercendos, qui spirituales sunt; quemadmodum pœnam pecuniariam appellamus, quæ datum pœna privat; atque ita intelligenda est Glos. quam D. Covar. impugnat. Sic pœnam spiritualem inhabilitatem ad beneficia Ecclesiastica, dixit Sanch. sup. d. lib. 2. cap. 28. n. 23.

Vers. Primum, hinc conciliantur.

De intelligentia, ac conciliatione hujusmodi locorum, sunt consulendi D. Chrysostom. homil. 1. & 4. in Iesuian. & sup. Psalm. 3. Abulensis. in Jof. cap. 6. & 7. Pat. Suar. tom. 1. in 1. 2. tract. 5. disp. 7. fæt. 1. a. n. 11. Pat. Vazq. d. disp. 155. c. 1. & 2. & alii, quorum memini sup. n. 6. 11.

Vers. Secundo, infertur.

Cum apud Thessalonicanum impetu furentis populi miles fuisset occisus, Theodosius tunc Imperij gubernaculum tenens, hoc excessa nimium concitatus jussit. Thessalonicenses ad ludos Circenses convenire, milibus imperians, ut ex ipsis quemcumque sibi obvium trucidarent, de qua immunitate cum ab Episcopis Italæ redargueretur, indumentis Imperialibus depositis, publicæ pœnitentiaæ submisit, legemque sanctissimam condidit, qua caurum est, ut quores Imperator præcipitanter, in quemquam mortis pœnam statueret, præcepti exequitio ad trigeminum diei differretur; l. si vindicari 20. C. de pœn. quæ habentur in cap. cum apud Thessalonicanum 69. 11. quæst. 3. & referuntur ab Euseb. hist. Eccles. lib. 11. cap. 18. Cardin. Baron. tom. 4. annual. Eccles. anno Christi 390. Moral. hist. Hispan. part. 1. lib. 10. cap. 45. Bobadill. in Politic. lib. 2. cap. 10. num. 76. Menoch. conf. 98. num. 64. Chassan. in catalog. glori. mundi. part. 1. considerat. 24. vers. 96. Pat. Suar. de charit. disp. 13. fæt. 7. num. 15. Farinac. in præx. part. 3. de pœn. temperand. 9. 97. n. 34. Ayiles in cap. 1. Prætor. verb. mandamento, num. 19.

Vers. Tertiò, ab eadem resolutione.

Cum de hæreticorum pœnis sit differendum quis hæreticus sit, expedit agnoscere ex tradendis infra, lib. 3. cap. 1. à num. 6. Filii, ac nepotes eorum, qui Divinæ Majestatis lasæ crimen perpetrant (de offendente humanam infra dicendum est à num. 38.) sunt inhabiles ad omnia monera, officia & beneficia Ecclesiastica, sive secularia, l. 3. & 4. tit. 3. lib. 8. Recopilar. Pat. Suar. de fide, disp. 24. fæt. 3. num. 4. Hurtad. sup. fæt. 2. §. 10. Molin. de just. disp. 658. num. 19. vers. Filii tamen, Sanch. in Decalog. lib. 2. cap. 27. num. 1. Diana resolut. moral. part. 4. tract. 8. resol. 73. Molin. de primogen. lib. 4. cap. 11. num. 50. Guttier. de delitt. quæst. 5. num. 1. Parlador. different. 108. num. 4. 7. Pet. Greg. Syntagma. lib. 3. cap. 8. numer. 3. Lotter. de re beneficiar. lib. 3. numer. 70. Menoch. conf. 808. num. 5. cum seqq. Ant. Gom. d. cap. 2. num. 4. Decian. lib. 5. cap. 45. num. 5. vers. Et hoc intellige. Clar. sup. S. Hæreti. num. 19. Simanc. d. tit. 20. num. 15. Greg. Lop. in l. 4. glos. 1. tit. 26. part. 7. Marefort. Variar. lib. 2. cap. 35. num. 10. Merlin. de Legitim. lib. 3. tit. 1. quæst. 1. num. 8. & si aliqua obtineant beneficia, suos frumentos non faciunt, quia eis jure ipso privantur, Dian. Hurt. sup. Ricciul. de jur. personar. extra grem. Eccles. existentium, lib. 5. cap. 29. n. 2. Sanctarel. sup. c. 35. dub. 2. n. 21. Peña in director. inquisit. part. 3. comment. 63.

Circa quod pernecclesie erit hic adnotare nonnulla. Primum, hos filios hæreticorum, & nepotes irregularitatem contrahere, ita ut nec prima tonsura possint initiari, nam sub verbo, officium publicum, quo ulius est Pontifex in cap. 2. §. Hæretici, de hæreticis, in 6. etiam ab hac sicut ab omnibus Ecclesiasticis Ordinibus remoti censentur; Hurt. ubi proximè, Pat. Suar. num. 3. Guttier. sup. quæst. 52. num. 1. Simanc. num. 17. Bonac. oper. moral. tom. 1. tract. de censur. disp. 7. de Irregularit. quæst. 3. punct. 7. num. 9. Salced. ad Bernard. Diaz. in præx. c. 22. n. 22. Farinac. d. q. 91. num. 62.

ribus laudatis, tenet Farinac n. 64. per textum in c. statutum 15. de hæretic. in 6. Hoc tamen non procedit in hæretico, qui brachio seculari comburendus traditur, nam etsi ut Catholicus obeat, nihilominus filii ejus pœnas non evadunt. Bonac. ubi proximè, Dian. d. resolut. 75. in principio, Sanch. n. 23. Simanc. d. tit. 29. n. 17. vers. Sed re attentius evadunt, Bonac. ubi proximè, vers. Notandum, Garcia de benefic. tom. 2. part. 11. c. 10. §. 1. n. 74. Gigas de pensionib. q. 94. n. Farinac. n. 60. Lotter. n. 82. vers. Nihilominus.